
 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

1 
DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 24-05-2024 - Comune di Gasperina 

 COPIA 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 42 del 24-05-2024 

Oggetto: Individuazione aree idonee  nel centro storico  da destinare a parco giochi e 
parcheggi . Direttive Ufficio tecnico. 

  

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 12:00 
nella sede comunale, appositamente convocata dal SINDACO con l’osservanza delle 
modalità prescritte, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Componenti in carica Carica ricoperta P/A 
 

 Gregorio Gallello Sindaco P 
 Ida Giovanna Campo Vice Sindaco/Asses P 

 Antonio Guzzi Assessore P 
Appello Presenti          3 Assenti          0 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario 
Comunale  

Dott.ssa Paravati Maria Ausilia. 

Assume la presidenza il  Gregorio Gallello, in qualità di Sindaco pro-tempore, il 
quale, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
passa alla trattazione dell'argomento in oggetto. 

Con voti unanimi favorevoli, la Giunta Comunale approva la Proposta di 
provvedimento 

e ne vota l’Immediata Eseguibilità. 

 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

2 
DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 24-05-2024 - Comune di Gasperina 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
RITENUTA l’urgenza dell’approvazione della proposta esaminata ed accertata la propria 
competenza; 
VISTI: 
- Il TUEL; 
- Il vigente Statuto Comunale; 
- La normativa vigente in materia; 

 
DELIBERA 

1)  DI APPROVARE in ogni sua parte ed a tutti gli effetti di legge la proposta allegata alla 
presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale, avente oggetto: 

Individuazione aree idonee  nel centro storico  da destinare a parco giochi e parcheggi . 
Direttive Ufficio tecnico. 

2)  DI DICHIARARE il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

3 
DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 24-05-2024 - Comune di Gasperina 

 

 Proponente Gallello Gregorio 

Proposta n° 42 del 24-05-2024 

Oggetto: Individuazione aree idonee  nel centro storico  da destinare a parco giochi e parcheggi . 
Direttive Ufficio tecnico. 

Premesso: 

 che l’Amministrazione Comunale ha, fra i suoi obiettivi, quello di realizzare un parco giochi 
inclusivo all’interno del  centro storico facilmente accessibile,  utilizzando l’ambiente 
naturale per scopi ricreativi, realizzando il desiderio e il diritto di ogni bambino al gioco; 

 che inoltre fra le priorità dell’Amministrazione  è rendere l’area centro storico , Piazza E. 
Fermi,  corso Mazzini  e zone limitrofe più vivibili e agevolmente fruibili,  creando 
maggiori opportunità di parcheggio; 

Ritenuto pertanto individuare delle aree necessarie al raggiungimento degli obiettivi  preposti; 
Riscontrata  la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 
Visto    D.lgs. 18/8/2000, n° 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Visto  lo Statuto dell'Ente 
 . 

Propone  
1) La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel presente 

dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 
2) Di demandare all'ufficio Tecnico l’avvio di ogni  procedura necessaria  finalizzata al 

reperimento di aree idonee al  raggiungimento dei obiettivi che l’Amministrazione 
Comunale si è proposta, ivi compreso uno studio di fattibilità tecnico ed economico; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Gasperina, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui al D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013; 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE PROPONENTE 
F.to Ing. Salvatore Lupica 

 
  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

4 
DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 24-05-2024 - Comune di Gasperina 

 

 
 
  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

5 
DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 24-05-2024 - Comune di Gasperina 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Gregorio Gallello F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino 
al    15-06-2024    oltre alla Comunicazione ai Capigruppo di Consiglio. 
 

Li,  31-05-2024      IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to Dott. Gesino Iannoni 
  

 

 
ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000) 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A  

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 

134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000; 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Comune di Gasperina, Lì 24-05-2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
  

 


